
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06 марта 2019 года                                                                        № 204 
г. Ейск 

 

О лимитах водопотребления (водоотведения) и  

нормативах сброса сточных вод 

 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской 

Федерации от 12 февраля 1999 года № 167 «Об утверждении Правил 

пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в 

Российской Федерации»,  постановлением Совета Министров СССР от 6 апреля 

1983 года № 282 «О мерах по экономному расходованию материальных 

ресурсов в жилищно-коммунальном хозяйстве», постановлением Совета 

Министров РСФСР от 25 мая 1983 года № 273 «О мерах по экономному 

расходованию материальных ресурсов  в жилищно-коммунальном хозяйстве 

РСФСР», постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 декабря 

1995 года  № 1310 «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих 

веществ в системы канализации населенных пунктов», постановлением главы 

администрации Краснодарского края от 28 мая 2002 года № 579 «О взимании 

платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации 

населенных пунктов Краснодарского края», в целях обеспечения эффективной  

эксплуатации системы водоканализационного хозяйства, обеспечения 

соответствия очистки сточных вод нормативным требованиям, развития систем 

водоснабжения и водоотведения  Ейского городского поселения Ейского 

района п о с т а н о в л я ю: 

 1. Уполномочить государственное унитарное предприятие 

Краснодарского края «Кубаньводкомплекс» на установление лимитов 

водопотребления (водоотведения) и нормативов сброса сточных вод  для 

абонентов – юридических лиц и физических лиц, осуществляющих свою 

деятельность без образования юридического лица, подключенных к 

централизованной системе водоснабжения и водоотведения Ейского городского 

поселения Ейского района, в том числе при вводе ими в эксплуатацию вновь 

построенных или реконструируемых объектов капитального строительства, 

которые будут подключены к централизованной системе водоснабжения и 

водоотведения Ейского городского поселения Ейского района. 

 2.  Государственному унитарному предприятию Краснодарского края 

«Кубаньводкомплекс» (Лазарев): 



 2 

а) доходы, полученные за счет разницы между тарифом на воду, 

отпущенную в пределах лимитов, и тарифом на воду, отпущенную сверх 

лимитов, направлять на развитие систем водоснабжения Ейского городского 

поселения Ейского района; 

б) дополнительные доходы, полученные при взимании платы за сброс 

сточных вод с превышением допустимых концентраций загрязняющих веществ 

в систему канализации Ейского городского поселения  Ейского района, 

направлять на финансирование мероприятий  по развитию и реконструкции 

системы канализации Ейского городского поселения Ейского района. 

 3. Признать утратившим силу постановление администрации Ейского 

городского поселения Ейского района от 24 октября 2012 года № 584  

«О лимитах водопотребления (водоотведения) и нормативах сброса сточных 

вод».  

4. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 

района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего постановления на 

официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном сайте 

администрации Ейского городского поселения Ейского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Ейского городского поселения 

Ейского района             В.В.Кульков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


